Kính gửi:

- Các ban ngành, đơn vị, đoàn thể, tổ chức xã Vĩnh Lâm;

- Các đơn vị, cơ quan đóng trên địa bàn xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT- UBND ngày 10/8/2020 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID-19 trên

địa bàn tỉnh trong tình hình mới; Công văn số 1249/UBND- VP ngày 10/8/2020

của UBND huyện Vĩnh Linh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch Covid-19 tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, UBND xã Vĩnh Lâm đề nghị các ban ngành đoàn thể, đơn vị, Cấp ủy

Chi bộ, các thôn, HTX DVNN trên địa bàn tập trung thực hiện nghiêm túc một

số nội dung sau:

1.Áp dụng biện pháp hạn chế tụ tập đông người từ 19h00 giờ ngày 10 tháng 8

năm 2020 cho đến khi có thông báo mới:

- Dừng các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung trên 20 người trong 1

phòng.

- Không tụ tập từ 10 người trở lên ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh

viện; yêu cầu thực hiện khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người tại các

địa điểm công cộng.

- Dừng triệt để các nghi lễ tôn giáo, hoạt động có tập trung từ 20 người trở

lên tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự; dừng tất cả các hoạt động văn hóa,

thể thao, giải trí tại các địa điểm công cộng.

- Tạm đình chỉ hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch vụ trên địa bàn, trừ các

cơ sở kinh doanh các loại hàng hóa, dịch vụ thiết yếu.

- Hạn chế việc di chuyển của người dân, nhất là từ các tỉnh, thành phố có

dịch đến các địa phương khác. Tạm dừng hoặc tổ chức lại hoạt động giao thông

công cộng để hạn chế đi lại, tập trung đông người, trừ các phương tiện vận

chuyển hàng hóa.

2. Toàn thể cán bộ, nhân dân tự giác chấp hành việc đeo khẩu trang nơi công

cộng, các biện pháp phòng chống dịch bệnh, tích cực tham gia khai báo y tế tự

nguyện, cài đặt ứng dụng bluezone, thực hiện đầy đủ các biện pháp tự bảo vệ

mình, gia đình mình và tham gia có trách nhiệm với các hoạt động phòng chống

dịch của các cơ quan chức năng và cộng đồng; Các cơ sở kinh doanh hàng hóa,

thực phẩm chịu trách nhiệm áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch tại cơ sở

mình, đảm bảo sức khỏe và an toàn cho người lao động.

3. Tăng cường giám sát các trường hợp cách ly tại nhà, hạn chế tối đa việc

giao tiếp các đối tượng bị cách ly y tế; thực hiện cưỡng chế cách ly tập trung đối

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LÂM

Số: 56 /UBND- VP
V/v thực hiện các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 theo Chỉ thị 14/CT-

UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Lâm, ngày 11  tháng 8 năm 2020

với các trường hợp không thực hiện cách ly tại nhà hoặc thực hiện cách ly tại

nhà không đúng theo quy định.

4. Cán bộ công chức cơ quan tiếp tục đổi mới, cải tiến phương thức làm việc

nhằm thích ứng với bối cảnh phòng chống dịch bệnh; khuyến khích cán bộ cơ sở

ứng dụng CNTT như mạng zalo… để trao đổi thông tin nhanh chóng, kịp thời.

Tăng cường ứng dụng CNTT , các hoạt động trực tuyến trong chỉ đạo, điều

hành, làm việc , học tập, thực hiện thủ tục hành chính, khuyến khích người dân

sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thủ tục hành chính qua môi trường mạng.

5. Văn hóa- xã hội, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã phối hợp với

UBMTTQVN xã, các đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền vận động nhân

dân áp dụng các biện pháp phòng chống dịch bệnh, cài đặt ứng dụng Bluezone

để phát hiện tiếp xúc phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh.

6. Công an xã thường xuyên tuần tra, nhắc nhỡ các phương tiện ngoại tỉnh

tránh dừng đỗ tại nơi công cộng, các trường hợp tập trung đông người, các cơ sở

kinh doanh dịch vụ tạm dừng hoạt động theo quy định.

7. Trạm y tế xã tiếp tục làm tốt công tác tham mưu trong công tác phòng

chống dịch bệnh covid-19 trong tình hình mới.

8. Đề nghị các thôn trên địa bàn, cán bộ phụ trách truyền thanh xã thông báo

rộng rãi nội dung công văn này để toàn thể nhân dân trên địa bàn được biết và

nghiêm túc thực hiện.

Các tổ chức, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị, các thôn trên địa bàn toàn xã

và toàn thể nhân dân căn cứ nội dung công văn này nghiêm túc thực hiện, kịp

thời báo cáo về UBND xã qua (trạm y tế xã) để xử lý những tình huống phát

sinh./.

   Nơi nhận:

-Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND;

- UBND, UBMTTQVN xã(b/c);

- Các đoàn thể;

-Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Chiến

		2020-08-11T13:50:05+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Chiến<levanchien@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!